
 

 

日頃は社会福祉協議会高洲・高浜地区部会に 

ご支援ご協力をいただき誠に有難うございます。 

第３３回千葉市社会福祉協議会高洲・高浜地 

区部会の定期総会を５月１１日（日）に開催し 

無事終了致しました。一年間お世話になり大変 

有り難うございました。理事の皆様よりご承認 

された『今期の事業活動』を力強く共に進めて 

参ります。 

新しい風も取り込み『住んで良かったと思え 

る福祉のまちづくり』を目指し、地域を明るく

元気にしてゆきたいと考えています。より一層

のご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

このたび４月人事異動で美浜区事務所長を拝命いたしま 

した、星崎徹と申します。地域の皆さまに信頼され、親し 

まれる事務所となるよう、日々の業務に真摯に取り組んで 

まいります。 

実は、私が社協職員として初めて配属されたのがこの美 

浜区事務所でした。地域のことを何も分からない新人時代、 

地域の皆様方にあたたかく支えていただいたことを、今で 

もよく覚えています。 

あれから 27 年。ご縁あって、この美浜区で所長として 

仕事をすることになりました。今度は皆さまの暮らしや活 

動を応援する立場として、地域の力になれたらと思ってお 

ります。これからも現場の声や思いを大切にしながら、職 

員と力を合わせて、誰もが安心して暮らせる地域づくりに 

貢献してまいります。 

今後ともご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願 

い申しあげます。                     

 

 64 
２０２５．７ 

2024 年度のご報告については 

４ページに掲載しております 

第３３回 定期総会開催 

千葉市社会福祉協議会 高洲・高浜地区部会 部会長 十川 勝美 

たかす・たかはま社協だより       ６４号 ２０２５（令和７）年７月発行 たかす・たかはま社協だより       ６４号 ２０２５（令和７）年７月発行 

４                                                                               １  

2024年度のご報告 

科　目 金　額 科　目 金　額

前 期 繰 越 金 601,960 会 費 513,925

会 費 513,925 運 営 費 153,695

市社協補助金 1,000,015 事 業 費 852,184

事 業 収 入 66,500 災害寄付金 0

寄付 ・その他 20,172 次期繰越金 682,768

合 計 2,202,572 合 計 2,202,572

収入 支出

2024年度　収支決算報告

会計期間　2024年4月1日～2025年3月31日　（単位：円）
高洲・高浜地区部会は、皆様からお預か

りした会費が原資となり、活動に取り組む

ことができております。 

昨年度は、『こどもフェスタ』『第 24回

合同敬老会』『車いす利用の方々とのバス

一日旅行』『ふれあい会食』などの行事を

行うことができました。皆様方のご支援に

感謝いたします。 

ボランティア募集！ 

一緒に活動しませんか。 

ご連絡をお待ちしております 

☆きさらぎ会（切手整理・小物作り） 

  担当：三山（☎ 043-242-4066） 

☆ふれあい会食すみれの会（高浜） 

  担当：宮下（☎ 043-278-1588） 

【編集後記】 
今号は、私たちがどのような活動をしているか、皆様からお

預かりした会費がどのように使われているかなどについて、紹

介しました。今年度も、さまざまな活動を行っていきます。 

当会へのご意見・ご要望は、千葉市社協美浜区事務所または

高洲・高浜地区部会長までお知らせください。（広報委員会） 

 

【連絡先】 美浜区事務所 043-278-3252 

            地区部会長  080-5034-7975 

総会の様子（部会長挨拶） 

【高洲コミュニティセンターにて】 

 
使用済みテレカ・切手等 寄贈のお願い 

皆様からいただいた使用済みのテレカ・交通機関の

プリペイドカード・切手等は、ボランティア（きさら

ぎ会）により整理され、千葉市ボランティアセンター

がとりまとめ収集業者を通して換金し、市内で活動す

るボランティアグループの活動資金として使われま

す。 

 

 

2024年度の換金額は、千葉市全体で75,649円にな

りました。ご協力いただき、ありがとうございました。

今後も収集にご協力ください。 

☆回収品目：使用済みテレホンカード、交通機関 

のプリペイドカード、切手、書き損 

じハガキ 

☆回収場所：高洲コミュニティセンターロビー横 

（オレンジの収集箱） 

千葉市社会福祉協議会  

美浜区事務所 所長 星崎 徹 

2024年度高洲・高浜地区部会　住民会員・賛助会員のご紹介 （順不同・敬称略）（単位：円）

高洲三丁目自治会 158,815 特別養護老人ホームみはま苑 3,000

高洲一丁目東自治会 30,000 ゆっくり歩こう会 3,000

高浜五丁目自治会 10,000 ＰＶＮｅｔ 3,000

新稲毛ガーデンタワー自治会 10,000 十川、小川、内山、善塔、山口、小島 33,000

高浜マリーナの街自治会 2,400 西村、三山、三矢、新山、谷村

ＴＡＦ高洲 10,000 匿名（3件） 9,000

ベイマークあったかくらぶ 8,000 賛助会員　（10,000円／一口）

稲毛高浜北団地自治会 14,200 マリンムラヤマ　代表村山一也（4口） 40,000

高浜県営第二団地自治会 10,000 高洲地区センター振興会（2口） 20,000

稲毛マリンハイツ自治会 30,000 モン・カフェ 10,000

パイロットホーム自治会 25,000 明生苑 10,000

千葉市高浜第一自治会 20,000 高洲コミュニティセンター 10,000

コートピア高洲自治会 16,800 ㈱千葉警備 10,000

きさらぎ会 4,700

カフェあじさい 4,000

高洲高浜地区部会 7,010

匿名 2,000

住民会員　　（200円／一口） 賛助会員　（3,000円／一口）

皆様のご厚意が、2025年度高洲・
高浜地区部会の活動原資となります。
ありがとうございます。

※2025 年 3月末現在 


